
CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO  
ESTADO DE  SAO  PAULO  
CNPJ: 49.159.668/0001-75 	 (P\ 

www. camarabebedouro. sp. gov. br 	 7:
, 

 

co  ‘ 
cl_______..... ci• 

0 

e  6261. 
 ,
fr 0 

ATA DA LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N° 2/2024 DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO, REALIZADA AS 14:36, DO DIA 
24 DE SETEMBRO DE 2024  

Aos 24 de setembro de 2024, às 14:36, reuniram-se, nas dependências da 

Câmara Municipal, os funcionários Lucimeire Tribiolli de Moraes (Pregoeira), 

Edner Soares Lemes (Equipe de Apoio), Lidiane Ap. de Souza Martins (Equipe 

de Apoio) e Sônia Ap. Ribeiro Colosio (Equipe de Apoio), a servidora lvete  

Spada  Leite (Fiscal Técnica de Contrato da Câmara) e a empresa interessada 

e relacionada, no ato de credenciamento e no anexo Histórico do Pregão, 

em participar da licitação modalidade pregão presencial para contratação de 

empresa especializada em prestação de serviços em confecção estimada de 

títulos, placas e medalhas, para entrega em sessões solenes da Câmara 

Municipal de Bebedouro/SP, pelo período de 12 meses, em conformidade com 

o disposto no edital publicado em 09 de setembro de 2024, no Diário Oficial 

Eletrônico da Prefeitura Municipal de Bebedouro/SP, no PNCP (Portal 

Nacional de Compras Públicas) e no  site  oficial da Câmara Municipal de 

Bebedouro/SP. Aberto o pregão, a pregoeira, Sra. Lucimeire Tribiolli de 

Moraes, deu inicio ao credenciamento do interessado em participar da 

licitação, pedindo a este que entregasse, aos membros da equipe de apoio 

Edner Soares Lemes,  Lid  iane Souza Martins e Sônia Ap. Ribeiro Colosio, os 

dois envelopes lacrados, um com o valor a ser cobrado pela prestação de 

serviços e outro com a documentação de habilitação da empresa. A pregoeira 

prestou, em seguida, esclarecimentos sobre os procedimentos que seriam 

adotados no pregão, salientando que todos deveriam manifestar-se sempre 
"DEUS SEJA LOUVADO" 

	

(0, 
RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 — CEP 14700-425 — TELEFONE: (17) 3345-9200 



CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO  
ESTADO  DE SAO PAULO 
CNPJ: 49.159.668/0001-75 

www.camarabebedouro.sp.gov.br  

ao microfone, para registro posterior em ata. Esclarecidas as dúvidas, a 

pregoeira deu inicio ao pregão. Após todos rubricarem os envelopes, estes 

foram abertos com as propostas apresentadas pelo concorrente, pelos 

membros da equipe de apoio Edner, Lidiane e Sônia e registraram os valores 

conforme anexo Histórico do Pregão. Os valores foram digitados pela 

servidora Sônia, membro da equipe de apoio, e exposto em telão visível a 

todos. Em seguida, a pregoeira rubrico, analisou e solicitou que o 

representante da empresa licitante presente, os membros da equipe de apoio 

e a funcionária lvete  Spada  Leite (fiscal de contrato), rubricassem e 

analisassem a proposta apresentada, de acordo com as especificações 

obrigatórias do Edital e seus anexos. Logo após citada análise da proposta e 

por haver apenas uma empresa licitante, a fase de lances foi prejudicada, 

passando para a fase de negociação direta da pregoeira com o fornecedor, 

chegando-se ao valor global de R$83.602,50 (Oitenta e três mil seiscentos e 

dois reais e cinquenta centavos), sendo a proposta aceita pela pregoeira. Em 

seguida, a pregoeira solicitou aos membros da equipe de apoio, que abrissem 

o envelope com a documentação de habilitação da empresa licitante presente, 

a qual foi analisada pela pregoeira e equipe de apoio, e verificou-se que 

referida documentação encontrava-se em ordem, conforme anexo Histórico 

do Pregão. Na etapa seguinte, a pregoeira Lucimeire Tribiolli de Moraes 

perguntou se não havia algum questionamento a ser feito pelos presentes, e 

não havendo mais nenhum questionamento quanto a qualquer irregularidade 

na condução do pregão, nem nada mais havendo a tratar, a Pregoeira, 

declarou vencedora a empresa  Francine  Cristina Guicho. A seguir a pregoeira 

solicitou à empresa vencedora, dar atenção ao disposto no item 7.27 do edital 

(protocolo, em até 02 dias uteis, de proposta readequada) e informou que 

"DEUS SEJA LOUVADO" c06/  

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 — CEP 14700-425 — TELEFONE: (17) 3345-9200 



olli de Moraes 

Empresas Licitantes 
Razão Social:  Francine  Cristina Guicho 

Assinatura Represe
,
L-Ltante: 

1, 1 1'  

lvete 
Equip 

• rda eite 
ecnica 

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO  
ESTADO DE  SAO  PAULO 
CNPJ: 49.159.668/0001-75 	

" jt..
(
\ 

www.camarabebedouro.sp.gov.br 	 .cr 
a: 

\\\)' 

adjudicação do objeto e a homologação do certame licitatório seguirá o 

disposto no item 10 do edital. Na sequência deu por encerrado o pregão 

presencial n. 2/2024. Eu, Sônia Ap. Ribeiro Colosio, membro da equipe de 

apoio, a digitei. Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 24 de setembro de 

2024. 

PREGOEIRA 

01;\p• 	n()  

	

er S.L es 	Lidiane Ap. Souia  Martin 	Soni 	RI iro Colosio 

	

Equipe de Apoio 	Equipe de Apoio 	 ---Equipe de Apoio 

"DEUS SEJA LOUVADO" 

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 — CEP 14700-425 — TELEFONE: (17) 3345-9200 



Credenciamento da Abertura e Julgamento 
24/09/2024 

Modalidade: Pregão Presencial 2/2024 Processo: 025/2024 

Prioridade: Porte da EPP Empresa: 

Razão Social:  Francine  Cristina Guicho 

Credenciado: Wagner A. Guicho 

1144  sloo,A01 
J.5 Nip' tsza  

. 44  

ç2—  CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO  
ESTADO  DE SAO PAULO 
CNPJ: 49.159.668/0001-75 

www.camarabebedouro.sp.gov.br  

CNPJ: 26.800.470/0001-23 
Endereço: Rua Acácio Trindade de Melo, 1-22 

Bairro: Centro 

CEP: 18.935-017 	Cidade: Espirito Santo do Turvo 	 UF: SP. 	Telefone:(14) 9894-9441  

E-mail:  azulplacas@gmail.com  
Representada por: Wagner A. Guicho 

CPF: 162.035.098-09 	 RG: 22.731.190-5 
Telefone: (14 )99661-2699 	 Email:  azulplacas@gmail.com  

Assinatura' 	 

Razão Social: 

	

Credenciado: Sim 	 Porte da Empresa: 	 Prioridade: 

CNPJ: 
Endereço: 

Bairro: 

	

CEP: 	 Cidade: 	 UF: SP 	Telefone:  

E-mail:  
Representada por: 

	

CPF: 	 RG: 

	

Telefone: 	 Email:  
Assinatura: 

Razão Social: 

	

Credenciado: Sim 	 Porte da Empresa: 	 Prioridade: 

CNPJ: 
Endereço: 

Bairro: 

	

CEP: 	 Cidade: 	 UF: SP 	Telefone:  

E-mail:  
Representada por: 

	

CPF: 	 RG: 

	

Telefone: 	 Email:  
Assinatura• 

Razão Social: 

	

Credenciado: Sim 	 Porte da Empresa: 	 Prioridade: 

CNPJ: 
Endereço: 

Bairro: 

	

CEP: 	 Cidade: 	 UF: SP 	Telefone:  

E-mail:  
Representada por: 

	

CPF: 	 RG: 

	

Telefone: 	 Email:  

"Deus Seja Louvado" 

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 — CEP 14700-425 — TELEFONE: (17) 3345-9200 



•C;' 

Página 1 de 2 
17'1 

CAMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO 

CNPJ: 49.159.668/0001-75 

HISTÓRICO DO PREGÃO 

Processo: 025/2024 - Pregão - Normal 	 Modalidade: 2/2024 - PREGAO - Presencial 

Objeto: 	Confecção estimada de títulos, placas e medalhas para sessões solenes de Câmara Municipal de Bebedouro pelo período de 12 meses 

Expedição: 09/09/2024 	 Homologação: 	 Situação: Aberta 

J„. 

CREDENCIAMENTO 

Fornecedor Representante Legal Porte Prioridade Credenciado  

Francine  Cristina Guicho Wagner Antonio Guicho EPP 

CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA 

Lote  Item  Descrição Unidade  Valor de  Referência  % 

1 1 
,...,f11(GLI,CIU GJLII I I OUP VG MUM/0, 1.110,C1. G  I I IGUCIII IC," 1,01 CI OGJJVG. .,./IGI IGJ U. 

rs,,,,rn RAI inini,n1 Ars 1=2,1,,r4,1 Jr^ r-,-.1r, rw-NrinAn dza 1') rri,,,,  UN 84.507,50 

Classificação Fornecedor  Valor Total mensal 
1 Francine  Cristina  Guicho 84.002,50 - 
2 -100,00 
3 -100,00 
4 -100,00 
5 -100,00 
6 -100,00  

HISTÓRICO DOS LANCES 

REDUÇÃO MÍNIMA ENTRE OS LANCES: R$ 400,00 

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência % 

1 1  
II IV,...yCIV G,11.1111CIUO U. LI LUILI., pict,clo c  I IIGU011100 paro OGJJUGJ 0,./1.11.. l.f 	l-oCII  ITCH CI  

UN  84.507,50 - 

Lance Fornecedor Valor Total oh, 

1  Francine  Cristina Guicho 83.602,50 -1,07 

2 -100,00 

3 -100,00 

4 -100,00 

5 -100,00 

6 -100,00 

7 -100,00 

8 -100,00 

9 -100,00 

10 -100,00 

11 -100,00 

12 -100,00 

13 -100,00 

14 -100,00 

15 -100,00 

16 -100,00 

17 -100,00 

18 -100,00 

19 -100,00 

20 -100,00 

21 -100,00 

22 -100,00 

23 -100,00 

24 -100,00 

25 -100,00 

26 -100,00 

27 -100,00 

28 -100,00 
29 -100,00 
30 -100,00 
31 , -100,00 
32 -100,00 
33 -100,00 
34 -100,00 
35 

' 1 	 \-._6/  L  

-100,00 
36 -100,00 



Fornecedor Situação  

HABILITADA Francine  Cristina  Guicho  

\GIPA 

CAMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO 

CNPJ: 49.159.668/0001-75 

HISTÓRICO DO PREGÃO 

.4 
çr • 
c  

Página 2 de 2 

 

  

.7   
Processo: 025/2024 - Pregão - Normal 	 Modalidade: 2/2024 - PREGAO - Presencial 

Objeto: 	Confecção estimada de títulos, placas e medalhas para sessões solenes de  Camara  Municipal de Bebedouro pelo período de 12 meses 

Expedição: 09/09/2024 	 Homologação: 	 Situação: Aberta 

CLASSIFICAÇÃO APÓS OS LANCES 

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência  yo  

1 1  
Confecção estimada de títulos, placas e medalhas para sessões solenes de 

Camara  Municipal de Bebedouro pelo período de 12 meses 
UN  84.507,50 -  

Classificação Fornecedor Valor Total % 

1  Francine  Cristina Guicho 83.602,50 - 

2 -100,00 

3 -100,00 

4 -100,00 

5 -100,00 

6 -100,00 

BENEFICIO DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006 - EMPATE FICTO 

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência  yo  

1 1  
Confecção estimada de títulos, placas e medalhas para sessões solenes de 

Camara  Municipal de Bebedouro pelo periodo de 12 meses 
UN  84.507,50 -  

Sem angamentos. 

NEGOCIAÇÃO 

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência  yo  

1 1  
Confecção estimada de títulos, placas e medalhas para sessões solenes de 

Camara  Municipal de Bebedouro pelo período de 12 meses 
UN  84.507,50 -  

Valor Negociação / Sem Negociação 83.602,50 -1,07 

HABILITAÇÃO 

CLASSIFICAÇÃO FINAL POR ITEM 

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência % 

1 1  
Confecção estimada de títulos, placas e medalhas para sessões solenes de 

Camara  Municipal de Bebedouro pelo período de 12 meses 
UN  84.507,50 -  

Classificação Fornecedor Valor Total cyo 

1  Francine  Cristina Guicho 83.602,50 

2 -100,00 

3 -100,00 

4 -100,00 

5 -100,00 

CLASSIFICAÇÃO FINAL POR FORNECEDOR 

Fornecedor: 	 Francine  Cristina Guicho 

Lote Item Descrição Unidade Quantidade Valor Unitario Valor Total 

1 1 
Confecção estimada de títulos, placas e medalhas para  

sessões solenes de  Camara  Municipal de Bebedouro pelo 
UN  1 83.602,50 83Z,50 

s, Total do Fornecedor , 83.602,50 

Total Geral 83 602,50 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

